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Litewska Główna Komisja Wyborcza (Vyriausioji rinkimų komisija
–  VRK)  dokonała  korekty  granic  okręgów  wyborczych  na
Wileńszczyźnie, która jest niekorzystna dla Akcji Wyborczej
Polaków  na  Litwie  (AWPL).  Zdaniem  AWPL  dokonane  zmiany
„osłabią siłę polskich głosów”.

Na wtorkowym (9 lipca) posiedzeniu GKW zmieniła granice kilku
okręgów wyborczych w Wilnie, Kownie, Kielmach (Kelmė) oraz na
Wileńszczyźnie.  Między  innymi  w  Wilnie  część  Fabianiszek
(Fabijoniškės)  przyłączono  do  szeszkińskiego  okręgu
wyborczego, zaś część Justyniszek (Justiniškės) – do Karolinek
(Karoliniškės). Także Stare Troki (Senieji Trakai) z wileńsko-
trockiego  okręgu  wyborczego  przyłączono  do  okręgu  trocko-
elektrenajskiego, zaś część okręgu wileńsko-szyrwinckiego do
okręgu  malacko-święciańskiego.  Swoją  decyzję  Komisja
uzasadniła  zmianami  demograficznymi  –  w  jednych  okręgach
znacznie wzrosła liczba wyborców, w innych – zmalała.

„Główna  Komisja  Wyborcza  przyjęła  bardzo  niesprzyjającą
polskiej mniejszości narodowej decyzję. W jednej z gmin rejonu
wileńskiego, która (…) została dołączona do rejonu malackiego,
Polacy  stanowią  80  proc.  Po  obecnych  zmianach  ich  głos
praktycznie będzie niesłyszalny, bo w rejonie malackim Polacy
stanowią tylko 6 proc. mieszkańców” – powiedział w wywiadzie
dla PAP Waldemar Tomaszewski, lider AWPL.

Zgodnie  z  litewskim  prawem  wyborczym  okręg  jednomandatowy
powinien liczyć nie mniej niż 30 tys. i nie więcej niż 44
tys., wyborców. AWPL podkreśla, iż w Kownie jest osiem okręgów
z minimalną liczbą wyborców (po około 30 tys.). Tymczasem w
Wilnie  i  na  Wileńszczyźnie,  gdzie  od  lat  zwycięża  AWPL,
wszystkie okręgi wyborcze są maksymalnie duże i liczą po 45
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tys.  osób.  Akcja  Wyborcza  złożyła  propozycję  zlikwidowania
jednego okręgu wyborczego w Kownie i utworzenie nowego okręgu
w Wilnie.

VRK uznała, iż propozycja ta jest warta rozpatrzenia, jednak
ponieważ  byłaby  to  radykalna  zmiana  obecnego  podziału  na
okręgi wyborcze, Komisja powróci do jej rozpatrywania dopiero
po  wyborach  parlamentarnych.  Jak  powiedziała  w  rozmowie  z
dziennikiem  „Kauno  Diena”  Inga  Milašiūtė  z  VRK,  Komisja
zamierza  po  wyborach  zwrócić  się  do  kierownictwa  Sejmu  z
propozycją radykalnej zmiany podziału na okręgi wyborcze.

VRK odrzuciła także prośbę mieszkańców Solenik (Salininkai),
narzekających na brak zainteresowania dla ich problemów ze
strony obecnego posła wybranego w ich okręgu jednomandatowym,
o  przyłączenie  ich  miejscowości  z  powrotem  do  jednego  z
wileńskich  okręgów  wyborczych  (w  2008  r.  Soleniki  zostały
przyłączone do okręgu wileńsko-trockiego).

Polski minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski został
zapytany jak ocenia nową decyzję GKW. Sikorski powiedział, że
obecnie  sprawę  monitoruje  Organizacja  Bezpieczeństwa  i
Współpracy  w  Europie  (OBWE),  poinformowała  Polska  Agencja
Informacyjna.

„Rzeczywiście to jest coś, co oprotestowuje jedna z partii
politycznych na Litwie. Mam nadzieję, że to wszystkim jeszcze
raz  uświadomi,  że  problemy  pomiędzy  Polską  a  Litwą  nie
wynikają z jakichś uprzedzeń polskiej strony, tylko z tego, co
robi lub czego nie robi strona litewska“ – oświadczył polski
minister.
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